2025年 3月 12日

法人登録講師 各位

                       社会福祉法人滋賀県聴覚障害者福祉協会

                           手話啓発事業担当  中西久美子

                            fax ０７７－５６５－６１０１

2025年度 第 1回講師現任研修の開催について（ご案内）

 日毎に春らしくなってきましたが、皆さん、お元気でお過ごしのことと思います。

平素は、当協会の運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

  さて、新年度を迎え、各市や団体等が主催する手話講座などが予定されています。

当協会としても、聴覚障害者福祉の向上や手話の普及を図るため、手話講座への協力や

啓発に務めていきたいと考えております。登録講師には、一方的な理論の指導だけではな

く、共通の課題解決に向けたスーパービジョンを行えるよう、講師同士で考え、お互いを

高めあっていくことが必要となります。その力量をつけるべく下記の標記研修を開催いた

しますので、ご出席いただきますよう、よろしくお願いいたします。

※出欠のご返事は 4月 5日（土）までにお願いいたします。

                                    記

  （登録講師全員対象）

   （日時） 2025 年４月 12日（土）午後２時～３時３０分

    （内容）・2025年度事業計画（講師現任研修など）

・全国手話検定試験・手話通訳者全国統一試験

・その他

  （場所）滋賀県立聴覚障害者センター 研修室

  ※法人手話講師登録証（2025～2026年度）をお渡ししますので、

   2023～2024年度の登録証を忘れないようご持参お願いいたします。

                          講師研修の出欠について

               登録番号（   ）お名前（            ）

          ４月 12日、講師現任研修に

       （  ）出席します

          （  ）出席できません →

    ※いずれかに○を記入して下さい

（理由）